Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

PORTARIA 5548/2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 005 - MODALIDADE - Pregão

Considerando que o procedimento licitatório esta de acordo com lei nº 8666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação Modalidade
Pregão nº 005/2013 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA PARA A VIABILIZAÇÃO E CAPTAÇÃO DE
RECURSOS FEDERAIS À FUNDO PERDIDO OU POR MEIO DE FINANCIAMENTOS E
GESTÃO DE CONVÊNIOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL COM OS DIVERSOS
MINISTÉRIOS, SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO GOVERNO FEDERAL; ORIENTAÇÃO,
CONFERÊNCIA, ACOMPANHAMENTO DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR DO
FNDE E SERVIÇOS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS NOS SISTEMAS ESPECÍFICOS
(Conforme Especificações contidas no Termo de referência Anexo 09). Em cumprimento ao
disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se publico o
resultado da licitação em epigrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor preço
Por item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Quantidade Preço

C M ASSESSORIA
E PLANEJAMENTO
LTDA.

1 Prestação de serviços de assessoria técnica para a
viabilização e captação de Recursos Federais a Fundo
Perdido ou por meio de financiamentos e Gestão de
Convênios da administração municipal com os diversos
ministérios, secretarias e órgãos do Governo Federal;
orientação, conferencia e acompanhamento do Plano de
Ações Articuladas – PAR do FNDE e serviços de Prestação
de Contas nos sistemas específicos. (CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO IX)

12,00 2.980,00

Valor total dos gastos com a Licitação Modalidade Pregão Nº 005/2013, R$ 35.760,00
(Trinta e Cinco Mil, Setecentos e Sessenta Reais).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 22/03/2013

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL